ỦY BAN NHÂN DÂN
               QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số: 581/GDĐ-YT
	  Tân Bình, ngày  20  tháng  4  năm 2023

V/v thực hiện tổng vệ sinh nhân dịp
Lễ Giỗ tổ Hùng Vương, Lễ 30/4 và
          Ngày Quốc tế Lao động

Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường MN-TH-THCS;
· Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập.

Căn cứ Kế hoạch số 1244/KH-UBND-ĐT ngày 18 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về Kế hoạch Tổng vệ sinh nhân dịp Lễ Giỗ tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3), Ngày Chiến thắng (30 tháng 4) và Ngày Quốc tế Lao động (ngày 01 tháng 5) trên địa bàn quận Tân Bình.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập), Quản lý chuyên môn  các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập (sau gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. Thủ trưởng đơn vị tổ chức phát động cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện tổng vệ sinh tại đơn vị trước khi bước vào kỳ nghỉ Lễ. Vận động đội ngũ thực hiện nghiêm túc Cuộc vận động “Người dân Thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra đường và kênh rạch, vì Thành phố xanh, sạch và thân thiện môi trường”, không xả rác nơi công cộng, giữ gìn vệ sinh môi trường trong các ngày nghỉ Lễ.
2. Tổ chức các hoạt động truyền thông nâng cao ý thức giữ gìn vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân, mang khẩu trang ở những nơi công cộng, đông người nhằm nâng cao sức khỏe, phòng chống bệnh tật.
3. Khuyến khích cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hành các giải pháp về tiết giảm, tái sử dụng, tái chế trong hoạt động chung của nhà trường; thực hiện phân loại rác thải tại nguồn, khu vực tập trung rác bố trí phù hợp và có mái che.
4. Báo cáo tình hình thực hiện tổng vệ sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo (người nhận: Ông Nguyễn Hữu Nghị, chuyên viên) trước ngày 03/5/2023 để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân quận.
           Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GDĐT (P.CTTT);
- UBND/Q; PCT/ĐT;
- Trưởng phòng GDĐT;
- Lưu: VT, Nghị.

 KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Nguyễn Thị Thanh Xuân